ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июня 2014 года

	№
	78/273-3

	п.Фирово

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Фировского района по подготовке и проведению единого дня голосования 14 сентября 2014 года

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 19.06.2014г. № 127/1335-5 «О Комплексе мероприятий избирательной комиссии Тверской области по подготовке и проведению Единого дня голосования 14 сентября 2014 года на территории Тверской области» территориальная избирательная комиссия Фировского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Фировского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 14 сентября 2014 года на территории Фировского района (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Фировского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 14 сентября 2013 года на территории Фировского района на председателя территориальной избирательной комиссии Самодурову Т.Е.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Фировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной

избирательной комиссии Фировского района
	Т.Е. Самодурова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии Фировского района
	                                              С. В. Круткова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  территориальной избирательной комиссии Фировского района

от 20июня 2014 года № 78/273-3

План мероприятий
территориальной избирательной комиссии Фировского района по подготовке и проведению Единого дня голосования  14 сентября 2014 года на территории Фировского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Подготовка и размещение в районной газете «Коммунар» решений о назначении выборов депутатов  представительных органов городских и сельских поселений Фировского района
	По мере назначения и в соответствии с Избирательным Кодексом Тверской области
	Администрация Фировского района

Территориальная избирательная комиссия Фировского района

	1.2
	Контроль за рассмотрением обращений  о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района
	Весь период избирательной кампании
	Михайлова Н.В. – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии

Данчук В.Я. – член территориальной избирательной комиссии

	1.3
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) территориальной избирательной комиссий  и их должностных лиц
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Михайлова Н.В. – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии

Данчук В.Я. – член территориальной избирательной комиссии

	1.4
	Подготовка информационной справки (с нарастающим итогом) о ходе подготовки выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района
	Еженедельно, начиная со дня назначения выборов (по пятницам) до дня голосования
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	1.5.
	Заслушивание на заседании территориальной избирательной комиссии Фировского района  председателя ТИК, о работе по обеспечению избирательных прав граждан при подготовке  назначенных   на 14 сентября 2014 года выборов.
	август 2014 года
	Территориальная избирательная комиссия Фировского района

	Раздел 2. Организационно-методическое обеспечение в период подготовки и проведения выборов

	2.1
	Организация обучения членов ТИК, УИК, работников администрации района, администраций городских и сельских поселений по вопросам избирательного законодательства
	Весь период избирательной кампании
	Веселова Р.В. – первый заместитель Главы администрации Фировского района, управляющий делами

Самодурова Т.Е. –председатель территориальной избирательной комиссии

	2.2
	Доведение календарного плана подготовки и проведения выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района до Администрации района, Администраций поселений, населения.
	Июнь  2014 года
	Самодурова Т.Е. –председатель территориальной избирательной комиссии

	2.3
	Организация:

- выставки рисунков, связанных с выборами и вопросами избирательного законодательства;

- обновление материалов информационного стенда территориальной избирательной комиссии;

- размещение выборного материала на информационных стендах в населенных пунктах;

- оформление информационных стендов участковых избирательных комиссий
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	2.4
	Проведение совещаний с участием работников органов местного самоуправления, представителей учреждений культуры, образования по вопросам подготовки выборов
	Июль – Август
2014 года
	Веселова Р.В. – первый заместитель Главы администрации Фировского района, управляющий делами

Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	2.5
	Участие членов территориальной избирательной комиссии в работе лагеря школьного актива. Подготовка и проведение деловой игры «Важное дело» по вопросам избирательного права
	Июнь 2014 года
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	Раздел 3. Информационное  сопровождение подготовки и проведения выборов

	3.1
	Проведение встреч с избирателями, с избирателями являющимися инвалидами, лекций, бесед в трудовых коллективах, по месту жительства по вопросам избирательного законодательства
	Весь период избирательной кампании
	Администрация Фировского района

Администрации городских  и сельских поселений

Депутаты Собрания депутатов Фировского района

Территориальная избирательная комиссия

	3.2.
	Изготовление информационных плакатов о Едином дне голосования
	Июль
	Территориальная избирательная комиссия

	3.3
	Встречи с избирателями в рамках проведения Дней Главы района
	( По графику)
	Веселова Р.В. – Первый заместитель Главы администрации Фировского района, управляющий делами

	3.4
	Подготовка и размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Фировского района информационных сообщений о ходе подготовки выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	3.5
	Проведение Единого дня информации в районе, посвященного подготовке выборов назначенных на 14 сентября 2014 года
	Август 2013 года
	Веселова Р.В. – Первый заместитель Главы администрации Фировского района, управляющий делами

	3.6
	Размещение информации в районной газете «Коммунар», по теле – радиоканалу «Фирово» о ходе подготовки выборов Главы Фировского района и депутатов Собрания депутатов Фировского района
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	3.7
	Размещение информации о ходе подготовки к выборам на информационно стенде ТИК, в органах социальной защиты населения
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	3. 8
	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно- разъяснительных материалов
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	3.9
	Подготовка памяток участникам выборного процесса для ориентирования в сроках избирательных действий, правильном оформлении документов
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

	3.11
	Организация и проведение информационно-разъяснительной деятельности среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения, во время выездов мобильных бригад органов социальной защиты населения
	Весь период избирательной кампании
	Самодурова Т.Е. – председатель территориальной избирательной комиссии

Афанасьева Е.В. -  начальник отдела социальной защиты населения Фировского района

Шмелева М.В. – начальник комплексного центра социального обслуживания населения

	Раздел 4. Анализ итогов избирательных кампаний

	5.1
	Подготовка информации об основных предварительных результатах выборов.

	15 сентября 2014 года

	Самодурова Т.Е. –председатель территориальной  избирательной комиссии

	5.3
	Подготовка информации по судебным решениям в ходе подготовки и проведения выборов  депутатов представительных органов поселений Фировского района
	до 5 октября 2014 года

	Самодурова Т.Е. –председатель территориальной  избирательной комиссии